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PREGÃO ELETRÔNICO N° 0002/2017
Processo Administrativo N° 0002/2017

Tipo: AQUISiÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
Data de Publicação: 09/02/2017 13:52:28

MOVIMENTOS DO PROCESSO
09/02/201714:53:22 CADASTRO DE PROPOSTA H A LOPES CAVALCANTE ME
10/02/201721:16:05 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
10/02/2017 21:17:55 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME

;Â4/02/2017 21:00:12 CADASTRO DE PROPOSTA MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA EALIMENTOS LTOA
J/02/2017 11:12:54 CADASTRO DE PROPOSTA M & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTOA

17/02/201713:05:49 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
17/02/201717:53:38 CADASTRO DE PROPOSTA NERTAN CORREIA LOPES - ME
17/02/201718:04:08 ALTERAÇAO DE PROPOSTA NERTAN CORREIA LOPES - ME
20/02/201710:43:28 CADASTRO DE PROPOSTA MA R DAS CHAGAS-EPP
20/021201711:51:36 ALTERAÇAO DE PROPOSTA H A LOPES CAVALCANTE ME
2010212017 16:30:51 CADASTRO DE PROPOSTA GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME
20/02/201718:11:48 CADASTRO DE PROPOSTA MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME
20/02/201720:32:27 CADASTRO DE PROPOSTA NC INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA
20/02/201720:35:38 ALTERAÇAO DE PROPOSTA NC INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA
20/0212017 22:09:27 CADASTRO DE PROPOSTA NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTOA-ME
21/02/2017 07:57:27 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME
21/02/201709:31:48 MENSAGEM PREGOEIRO
Olá, bom dia!!
21102/2017 09:32:38 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes estaremos apartir de agora dando início ao Certame em questão, desde já , desejamos a todos bons negócios.
21/0212017 09:33:18 MENSAGEM PREGOEIRO

~terei dando início a fase de lances nos lotes 01,02,03,04 e 05.
/02/201709:35:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Alertando a todos que participam desde certame, a ficrem atentos as mensagens do pregoeiro, bem como ao envio da
documentação de Habilitação para o e-maillicitaquixere@hotmail.com no caso em que o Licitante seja declarado vencedor do lote,
conforme exigido no Edital de convocação.
21/02/201709:42:37 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores Licitantes, para que tenhamos seleridade no processo, nesta fase, estarei colocando a cada dez minutos os lotes
selecionados para a fase do pré-randômico.
21/0212017 09:45:34 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes estarei passados os lotes 01,02,03,04 e 05 para a fase pré-randômico.
21102/2017 09:47:31 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes estaramos colocado para disputa de lances os lotes: 06,07,08,09 e 10.
21/02/201710:03:30 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes estaremos colocado para fase de pré-randômico os lotes: 06,07,08,09 e 10.
21/02/201710:04:14 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes estaramos colocado para disputa de lances os lotes: 11,12,13,14 e 15.
21/0212017 10:06:49 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs Licitantes, solicito aos detentores das melhores proposta que enviem da socumentação de habilitação para o e-mail
licitaquixere@hotmail.com
21/021201710:15:50 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes estaremos colocando para a fase de pré-randômico os lotes: 11,12,13,14 e 15.
21102/201710:17:11 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, fiquem atentos as mensagens do pregoeiro, já solicitei a documentação de habilitação das empresas detentoras das
melhores ofertas.
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21/02/2017 10:17:29 MENSAGEM PREGOEIRO
estarei passando para fase de disputa dos lotes: 16
21/02/201710:17:37 MENSAGEM PREGOEIRO
17,18,19 e20
21/02/201710:29:32 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, estaremos colocando para a fase de pré-Randômico lotes 16,17,18,19 e 20
21/02/201710:30:05 MENSAGEM PREGOEIRO
Em seguida colocaremos os lotes 21,22,23,24 e 25 para a fase de disputa
21/02/201710:37:52 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes detentores das melhores ofertas, por favor enviem seus documentos de habilitação por e-mail, conforme soíitados,
ainda não li uma mensagem dos licitantes que são detentores das melhores ofertas.
21/02/2017 10:39:30 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, estaremos colocando para a pase de pré-randômico aos lotes 21,22,23,24 e 25.

0/02/2017 10:47:35 MENSAGEM PREGOEIRO
~$rs. Licitantes, estaremos colocando para a a fase de disputa os lotes 31,32,33,34 e 35.

21/02/201710:40:06 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, estaremos colocando para a a fase de disputa os lotes 26,27,28,29 e 30.

21/02/201710:55:16 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. licitantes estaremos passando pra fase de pré-randômico os lotes 26,27,28,29 e 30.
21/02/201710:57:42 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes estaremos passando os lotes 31,32,33,34 e 35 pra fase pre-randômico em seguida colocando os restante dos lotes
pra a fase disputa.
21/02/201711:14:22 MENSAGEM PREGOEIRO
passarei pra pre-randômico os lotes que estão em disputa

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
AÇÚCAR COMUM (EMB. 01 KG) - Embalagem de 1 kg, sem presença de insetos ou impurezas, registros no

Ministério da Agricultura, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: QUILO Marca: ITAGUARY Modelo:
Descrição: AÇÚCAR COMUM (EMB. 01 KG) - Embalagem de 1 kg, sem presença de insetos ou impurezas, registros no Ministério da
Agricultura, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.
Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 2,53 Valor Total: 20.240,00
7'

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 004 21.691.247/0001-71 3,10 2,53 Sim

2 NERTAN CORREIA LOPES - ME 032 07.268.431/0001-82 3,00 2,54 Sim

3 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 082 18.027.677/0001-89 4,00 2,75 Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 077 05.848.835/0001-10 2,98 2,90 Sim
5 H A LOPES CAVALCANTE ME 055 22.889.003/0001-60 2,95 2,95 Sim

6 M & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 096 41.321.175/0001-88 3,00 3,00 Sim

7 M A R DAS CHAGAS-EPP 044 12.306.779/0001-57 3,73 3,70 Sim

8 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 046 10.596.960/0001-10 4,20 4,20 Sim

9 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME 057 23.664.142/0001-59 4,98 4,98 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
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09/02/201713:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

09/02/201713:52:27 PUBLICADO

21/02/2017 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

21/02/2017 09:33:32 DISPUTA

21/02/2017 09:33:32 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 3,73

21/02/201709:33:32 LANCE H A LOPES CAVALCANTE ME 2,95
21/02/2017 09:33:32 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 2,98

21/02/2017 09:33:32 LANCE MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 4,98

21/02/2017 09:33:32 LANCE NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTOA-ME 4,20

21/02/2017 09:33:32 LANCE M & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTOA 3,00

21/02/2017 09:33:32 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME 3,00

/,4/02/2017 09:33:32 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTOA

~1/02/2017 09:33:32 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME

4,00

3,10

21/02/201709:34:20 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 2,94

21/02/2017 09:35:17 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTOA 2,93
21/02/201709:36:02 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 2,92

21/02/2017 09:37:12 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 2,91

21/02/2017 09:38:58 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 3,70

21/02/2017 09:40:44 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 2,90

21/02/2017 09:41:28 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 2,89

21/02/2017 09:45:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
21/02/2017 09:45:41 PRÉ-RANDÔMICO

21/02/2017 09:50:12 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME 2,88

21/02/2017 09:50:35 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTOA 2,87
21/02/2017 09:50:41 TEMPO RANDÔMICO

21/02/2017 09:50:47 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME 2,86- .

102/2017 09:51:18 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTOA 2,85

21/02/2017 09:51 :25 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME 2,84

21/02/2017 09:51 :48 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTOA 2,83

21/02/2017 09:51 :55 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME 2,82

21/02/2017 09:52:30 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTOA 2,81

21/02/2017 09:52:37 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME 2,80
21/02/201709:55:48 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTOA 2,79

21/02/2017 09:56:01 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME 2,78

21/02/2017 09:57:48 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTOA 2,77

21/02/2017 09:58:06 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME 2,76

21/02/201710:02:25 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 2,75

21/02/201710:02:36 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME 2,74

21/02/2017 10:03:06 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 2,73
21/02/201710:03:11 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME 2,72

21/02/201710:04:04 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 2,71

21/02/201710:04:20 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME 2,70

21/02/201710:04:57 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 2,69

Gerado em: 21/02/2017 11 :46:26 3 de40



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

FOLHA

~ VIBT

21/02/201710:05:10 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME

21/02/201710:05:52 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME

21/02/201710:06:07 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME

21/02/2017 10:06:16 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME

21/02/201710:06:28 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME

21/02/201710:06:52 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME

21/02/2017 10:07:12 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME

21/02/2017 10:07:39 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME

21/02/2017 10:07:54 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME

21/02/201710:08:06 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME

21/02/201710:08:15 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME

r~1/02/2017 10:08:30 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME

,-,,1/02/201710:08:42 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME

21/02/201710:08:51 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME

21/02/201710:09:03 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME

2,68

2,67

2,66

2,65

2,64

2,63

2,62
2,61
2,60
2,59

2,58
2,57

2,56

2,55

2,54

21/02/2017 10:09:32 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 2,53

21/02/2017 10:15:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME
21/02/201710:15:47 HABILITAÇÃO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
ALHO EM CABEÇA DE TAMANHO MÉDIO (EMB. 01 KG) -Cabeça inteira,dentes grandes e uniformes,firmes e

com brilho. Embalagem de 01 kg.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: QUILO Marca: MALlBRU Modelo:
Descrição: ALHO EM CABEÇA DE TAMANHO MÉDIO (EMB. 01 KG) -Cabeça inteira,dentes grandes e uniformes, firmes e com
brilho. Embalagem de 01 kg.
Quantidade: 400 Valor Unit.: 19,88 Valor Total: 7.952,00

r>

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NERTAN CORREIA LOPES - ME 049 07.268.431/0001-82 22,00 19,88 Sim

2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 098 18.027.677/0001-89 29,90 19,89 Sim

3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 077 05.848.835/0001-10 19,90 19,90 Sim

4 M & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 096 41.321.175/0001-88 23,00 21,90 Sim

5 H A LOPES CAVALCANTE ME 083 22.889.003/0001-60 23,50 23,50 Sim

6 M A R DAS CHAGAS-EPP 039 12.306.779/0001-57 28,32 28,00 Sim

7 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTOA-ME 062 10.596.960/0001-10 36,00 36,00 Sim

8 MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 085 23.664.142/0001-59 39,17 39,17 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE

09/02/201713:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
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09/0212017 13:52:27 PUBLICADO
21/02/201708:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

21/02/2017 09:33:34 DISPUTA
21/02/2017 09:33:34 LANCE H A LOPES CAVALCANTE ME 23,50

21/02/2017 09:33:34 LANCE MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME 39,17
21/02/2017 09:33:34 LANCE NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 36,00
21/02/2017 09:33:34 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 19,90

21/02/201709:33:34 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 29,90
21/02/201709:33:34 LANCE M & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 23,00
21/02/2017 09:33:34 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME 22,00

21/02/2017 09:33:34 LANCE MA R DAS CHAGAS-EPP 28,32

~~1/02/2017 09:38:08 LANCE M & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
-.:1/02/2017 09:39:33 LANCE MA R DAS CHAGAS-EPP

21,90

28,00

21/02/2017 09:39:44 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 19,89

21/02/2017 09:45:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÓMICO em 5 minutos.
21/02/2017 09:45:42 PRÉ-RANDÔMICO
21/02/2017 09:50:20 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME 19,88
21/02/2017 09:50:42 TEMPO RANDÔMICO

21/02/2017 09:59:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NERTAN CORREIA LOPES - ME
21/02/2017 09:59:47 HABILITAÇÃO
21/02/201710:08:46 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: Sr. Licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação para análise dos mesmos. favor enviar no e-
mail , que fora digitado anteriormente
21/02/201711:37:09 MENSAGEM NERTAN CORREIA LOPES - ME
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 19,88.
21/02/201711:43:07 MENSAGEM NERTAN CORREIA LOPES - ME
)='esculpa a solicitação de cancelamento não era para esse pregão, confirmo os lances

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
ARROZ PARBOILIZADO (EMB. 01 KG) - Embalagem plástica de 1 kg, tipo I, inviolados, sem presença de

insetos ou impurezas, registros no Ministério da Agricultura, validade mínima de 120 dias da data de entrega
do produto.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: QUILO Marca: ITAGUARY Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILlZADO (EMB. 01 KG) - Embalagem plástica de 1 kg, tipo I, inviolados, sem presença de insetos ou
impurezas, registros no Ministério da Agricultura, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.
Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 2,82 Valor Total: 19.740,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NERTAN CORREIA LOPES - ME 020 07.268.431/0001-82 3,20 2,82 Sim
2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA EALIMENTOS 098 18.027.677/0001-89 4,45 2,83 Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 013 05.848.835/0001-10 3,10 2,92 Sim
4 HA LOPES CAVALCANTE ME 055 22.889.003/0001-60 2,95 2,95 Sim
5 M & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 018 41.321.175/0001-88 3,25 3,19 Sim

6 GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 004 21.691.247/0001-71 3,32 3,32 Sim
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7 M A R DAS CHAGAS-EPP 071 12.306.779/0001-57 3,99 3,50 Sim

8 MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 021 23.664.142/0001-59 4,97 4,97 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
09/02/201713:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

09/02/201713:52:27 PUBLICADO

21/02/2017 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

21/02/2017 09:33:34 DISPUTA~-----------------------------------------------------------------------------------,1/02/2017 09:33:34 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 3,32

21/02/2017 09:33:34 LANCE MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME 4,97

21/02/2017 09:33:34 LANCE H A LOPES CAVALCANTE ME 2,95

21/02/201709:33:34 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 3,10

21/02/2017 09:33:34 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTOA 4,45

21/02/2017 09:33:34 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME 3,20

21/02/2017 09:33:34 LANCE M & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTOA 3,25

21/02/2017 09:33:34 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 3,99

21/02/2017 09:35:25 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 2,94

3,1921/02/2017 09:35:39 LANCE M & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTOA

21/02/2017 09:37:44 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTOA 2,93

3,5021/02/2017 09:40:09 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP

21/02/201709:40:24 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 2,92

21/02/2017 09:40:51 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTOA 2,91

21/02/201709:45:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
".--...,lote entrará em RAND6MICO em 5 minutos.

21/02/201709:45:46 PRÉ-RANDÔMICO

21/02/2017 09:50:29 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME

21/02/2017 09:50:46 TEMPO RANDÔMICO

21/02/2017 09:51 :34 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTOA

21/02/2017 09:51 :43 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME

21/02/2017 09:52:01 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTOA

21/02/2017 09:52:14 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME
21/02/2017 09:56:03 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTOA

21/02/201709:56:24 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME

21/02/201709:58:02 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTOA

2,90

2,89

2,88
2,87

2,86
2,85

2,84

2,83

21/02/201709:58:13 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME 2,82

21/02/201710:01:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NERT AN CORREIA LOPES - ME
21/02/201710:01:51 HABILITAÇÃO

21/02/201711:37:22 MENSAGEM NERTAN CORREIA LOPES - ME
Solícito o cancelamento de meu lance no valor de 2,82.
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21/02/201711:43:36 MENSAGEM NERTAN CORREIA LOPES - ME
Desculpa a solicitação de cancelamento não era para esse pregão, confirmo os lances

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
ARROZ BRANCO (EMB. 01 KG) - Embalagem plástica de 1 kg, tipo I, inviolados, sem presença de insetos ou
impurezas, registros no Ministério da Agricultura, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: QUILO Marca: CÊLlA Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO (EMB. 01 KG) - Embalagem plástica de 1 kg, tipo I, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas,
registros no Ministério da Agricultura, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,92 Valor Total: 876,00

CLASSIFICAÇÃO
~ Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

1 GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 039 21.691.247/0001-71 3,32 2,92

2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 098 18.027.677/0001-89 4,45 2,93
3 DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 077 05.848.835/0001-10 3,05 2,94
4 H A LOPES CAVALCANTE ME 055 22.889.003/0001-60 2,95 2,95
5 M & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTOA 013 41.321.175/0001-88 3,25 3,25
6 MA R DAS CHAGAS-EPP 006 12.306.779/0001-57 3,99 3,50
7 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME 021 23.664.142/0001-59 4,97 4,97

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

ME
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

ME

ME

MOVIMENTOS DO LOTE
09/02/201713:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

09/02/2017 13:52:27 PUBLICADO

1/021201708:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
21/02/2017 09:33:35 DISPUTA
21/02/201709:33:35 LANCE MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME 4,97

21/02/201709:33:35 LANCE H A LOPES CAVALCANTE ME 2,95

21/02/2017 09:33:35 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 3,05

21/02/201709:33:35 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTOA 4,45
21/02/2017 09:33:35 LANCE M & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTOA 3,25

21/02/2017 09:33:35 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 3,99
21/02/201709:33:35 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 3,32

21/02/2017 09:35:51 LANCE DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 2,94

21/02/2017 09:38:03 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTOA 2,93

21/02/2017 09:40:37 LANCE MA R DAS CHAGAS-EPP 3,50
21/02/2017 09:45:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
21/02/2017 09:45:45 PRÉ-RANDÔMICO
21/02/2017 09:50:45 TEMPO RANDÔMICO
21/02/201710:03:23 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 2,92
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21/02/201710:06:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME
21/02/201710:06:49 HABILITAÇÃO

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
ACHOCOLATADO EM PÓ(EMB 01KG)- Embalagem primaria em pacote de 1 kg,livre de impurezas ,micro-

organismo ou outras impurezas que possam comprometer p armazenamento ou consumo humano,validade na
data de recebimento ,não inferior a 90 dias.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: QUILO Marca: VIALACTEA Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ(EMB 01KG)- Embalagem primaria em pacote de 1 kg,livre de impurezas ,micro-organismo ou
outras impurezas que possam comprometer p armazenamento ou consumo humano,validade na data de recebimento ,não inferior a
90 dias.
..Quantidade:1.500 Valor Unit.: 5,79 Valor Total: 8.685,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 019 18.027.677/0001-89 8,90 5,79
2 H A LOPES CAVALCANTE ME 055 22.889.003/0001-60 5,80 5,80
3 DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 013 05.848.835/0001-10 7,99 7,99
4 M & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTOA 018 41.321.175/0001-88 8,15 8,15
5 MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 021 23.664.142/0001-59 8,75 8,75
6 M A R DAS CHAGAS-EPP 037 12.306.779/0001-57 9,87 9,00
7 GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 006 21.691.247/0001-71 14,00 14,00
8 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTOA-ME 027 10.596.960/0001-10 15,30 15,30

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

ME
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

ME

ME

MOVIMENTOS DO LOTE
09/02/201713:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

09/02/201713:52:27 PUBLICADO
21/02/2017 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
21/02/201709:33:35 DISPUTA
21/02/201709:33:35 LANCE M & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 8,15
21/02/2017 09:33:35 LANCE MA R DAS CHAGAS-EPP 9,87

21/02/2017 09:33:35 LANCE H A LOPES CAVALCANTE ME 5,80

21/02/2017 09:33:35 LANCE DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 7,99

21/02/2017 09:33:35 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTOA 8,90
21/02/2017 09:33:35 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 14,00

21/02/2017 09:33:35 LANCE MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME 8,75
21/02/201709:33:35 LANCE NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 15,30
21/02/201709:38:26 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA EALIMENTOS LTDA 5,79

21/02/2017 09:41:50 LANCE MA R DAS CHAGAS-EPP 9,00
21/02/201709:45:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
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21/02/201709:45:44 PRÉ-RANDÔMICO
21/02/201709:50:44 TEMPO RANDÔMICO
21/02/2017 10:01:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
21/02/201710:01:49 HABILITAÇÃO

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
BISCOITO TIPO DOCE MAIZENA(EMB 400G)-Pacote de 400g,com dupla embalagem,rico em ferro e

vitaminas,apresentando bom estado fisíco e propriedades organolépticas adequadas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO DOCE MAIZENA(EMB 400G)-Pacote de 400g,com dupla embalagem,rico em ferro e
vitaminas,apresentando bom estado fisíco e propriedades organolépticas adequadas.
---"Jantidade: 3.500 Valor Unit.: 2,86 Valor Total: 10.010,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final
1 GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 040 21.691.247/0001-71 4,38 2,86
2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 098 18.027.677/0001-89 4,50 2,87
3 H A LOPES CAVALCANTE ME 022 22.889.003/0001-60 2,90 2,90
4 M & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 018 41.321.175/0001-88 4,35 3,80
5 MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 002 23.664.142/0001-59 3,92 3,92
6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 013 05.848.835/0001-10 3,99 3,99
7 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTOA-ME 027 10.596.960/0001-10 4,80 4,80
8 M A R DAS CHAGAS-EPP 075 12.306.779/0001-57 5,28 5,00

ME
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
09/02/201713:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

09/02/2017 13:52:27 PUBLICADO
21/021201708:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
21/021201709:48:18 DISPUTA
21/02/2017 09:48:18 LANCE MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 3,92

21/02/2017 09:48:18 LANCE NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 4,80

211021201709:48:18 LANCE H A LOPES CAVALCANTE ME 2,90

21/02/2017 09:48:18 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 3,99

21/02/201709:48:18 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA EALIMENTOS LTDA 4,50

21/02/2017 09:48:18 LANCE M & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTOA 4,35

21/02/2017 09:48:18 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 5,28
21/02/2017 09:48:18 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 4,38

21/02/2017 09:49:17 LANCE MA R DAS CHAGAS-EPP 5,00
2,8921/02/2017 09:49:49 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA

21/02/201710:03:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÓMICO em 5 minutos.
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21/02/201710:03:39 PRÉ-RANOÔMICO

21/021201710:06:07 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 2,88
21/02/2017 10:07:33 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 2,87
21/02/201710:07:54 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 2,86

21/02/201710:08:39 TEMPO RANOÔMICO

21/02/2017 10:26:06 LANCE M & C COMERCIO DEALIMENTOS LTDA 3,80
21/02/201710:30:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME
21/02/201710:30:42 HABILITAÇÃO

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (EMB. 400 G) - Pacote de 400g,com dupla embalagem, rico em

ferro e vitaminas, apresentando bom estado fisico e propriedades organolépticas adequadas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (EMB. 400 G) - Pacote de 400g,com dupla embalagem, rico em ferro e
vitaminas, apresentando bom estado físico e propriedades organolépticas adequadas.
Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 2,85 Valor Total: 19.950,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 075 21.691.247/0001-71 3,56 2,85 Sim
2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA EALIMENTOS 054 18.027.677/0001-89 4,10 2,86 Sim
3 H A LOPES CAVALCANTE ME 055 22.889.003/0001-60 2,90 2,90 Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 013 05.848.835/0001-10 3,40 3,40 Sim
5 M & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 096 41.321.175/0001-88 3,55 3,49 Sim
6 NERTAN CORREIA LOPES - ME 076 07.268.431/0001-82 3,50 3,50 Sim
7 M A R DAS CHAGAS-EPP 021 12.306.779/0001-57 4,28 4,00 Sim
8 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME 085 23.664.142/0001-59 4,08 4,08 Sim

/ -, NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 086 10.596.960/0001-10 4,80 4,80 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE

09/02/201713:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
09/02/201713:52:27 PUBLICADO

21/02/201708:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

21/02/2017 09:48:20 DISPUTA
21/02/2017 09:48:20 LANCE MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME 4,08
21/02/2017 09:48:20 LANCE NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 4,80
21/02/2017 09:48:20 LANCE H A LOPES CAVALCANTE ME 2,90
21/02/2017 09:48:20 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 3,40

21/02/2017 09:48:20 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 4,10
21/02/2017 09:48:20 LANCE M & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 3,55
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21/02/201709:48:20 LANCE NERTAN CORREIA LOPES - ME 3,50
21/02/201709:48:20 LANCE MA R DAS CHAGAS-EPP 4,28
21/02/2017 09:48:20 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 3,56
21/02/2017 09:49:50 LANCE MA R DAS CHAGAS-EPP 4,00

21/02/2017 09:50:13 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 2,89

21/02/2017 09:53:32 LANCE M& C COMERCIO DE ALIMENTOS LTOA 3,49

21/02/201710:03:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDOMICO em 5 minutos.
21/02/2017 10:03:42 PRÉ-RANDÔMICO
21/02/201710:06:30 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 2,87
21/02/2017 10:07:54 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTOA 2,86

21/02/201710:08:21 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 2,85,~----------------------~~---------------------------------------------------------
~1/02/201710:08:43 TEMPO RANDÔMICO
21/02/201710:16:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME
21/02/201710:16:48 HABILITAÇÃO

LOTE 8 - HABILITAÇÃO
BISCOITO TIPO DOCE ROSQUINHA(EMB 400G)-Pacote de 400g,com dupla embalagem,rico em ferro e

vitaminas,apresentando bom estado fisíco e propriedades organolépticas adequadas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO DOCE ROSQUINHA(EMB 400G)-Pacote de 400g,com dupla embalagem,rico em ferro e
vitaminas,apresentando bom estado fisíco e propriedades organolépticas adequadas.
Quantidade: 6.100 Valor Unit.: 2,66 Valor Total: 16.226,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

1 GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 040 21.691.247/0001-71 4,28 2,66
-"" 2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA EALIMENTOS 063 18.027.677/0001-89 4,10 2,67

3 H A LOPES CAVALCANTE ME 022 22.889.003/0001-60 2,70 2,70
4 MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 002 23.664.142/0001-59 3,92 3,92
5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 013 05.848.835/0001-10 3,99 3,99
6 M A R DAS CHAGAS-EPP 023 12.306.779/0001-57 5,16 5,00

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

ME
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

ME

ME

MOVIMENTOS DO LOTE
09/02/201713:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

09/02/201713:52:27 PUBLICADO
21/02/201708:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
21/02/2017 09:48:21 DISPUTA
21/02/2017 09:48:21 LANCE MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME 3,92
21/02/2017 09:48:21 LANCE HA LOPES CAVALCANTE ME 2,70

21/02/2017 09:48:21 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 3,99
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21/02/201709:48:21 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 4,10

21/02/2017 09:48:21 LANCE MA R DAS CHAGAS-EPP 5,16

21/02/2017 09:48:21 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 4,28

21/02/2017 09:50:22 LANCE MA R DAS CHAGAS-EPP 5,00

21/02/201710:03:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
21/02/201710:03:40 PRÉ-RANDÔMICO
21/02/201710:05:09 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 2,69
21/02/201710:06:46 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 2,68
21/02/2017 10:08:25 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 2,67

21/02/201710:08:40 TEMPO RANDÔMICO

21/02/201710:08:42 LANCE GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME~--------------------~~-------------------------------------------------------------)02/201710:16:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME

2,66

21/02/201710:16:41 HABILITAÇÃO

LOTE 9 - HABILITAÇÃO
BOLO FOFO INDIVIDUAL 50g (DIVERSOS SABORES;LlSO ,FOFO E MILHO)-Produto composto de farinha de

trigo enriquecida com ferro e ácido fólico ,açucar,amido de milho" margarina,ovos ,água.Deverão ser
acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cad

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: decasa Modelo:
Descrição: BOLO FOFO INDIVIDUAL 50g (DIVERSOS SABORES;LlSO ,FOFO E MILHO)-Produto composto de farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico ,açucar,amido de milho" margarina,ovos ,água.Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g
com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto.
A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto,
com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.
Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 5,50 Valor Total: 24.750,00

CLASSIFICAÇÃO
-., Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 077 05.848.835/000,1-10 5,50 5,50 Sim
2 M & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 096 41.321.175/0001-88 6,80 6,45 Sim
3 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA EALIMENTOS 082 18.027.677/0001-89 6,50 6,50 Sim
4 M A R DAS CHAGAS-EPP 083 12.306.779/0001-57 8,18 8,18 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
09/02/201713:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
09/02/201713:52:27 PUBLICADO
21/02/2017 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

21/02/2017 09:48:23 DISPUTA
21/02/2017 09:48:23 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 5,50
21/02/201709:48:23 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 6,50

21/02/2017 09:48:23 LANCE M & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 6,80
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